
www.nehvizdy.cz 1

měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr měsíčník  měs t yse  nehv izdyměs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýrNehvizdský

kurýr
měsíčník  měs t yse  nehv izdy

měs íčník  měs t yse  nehv izdy  •   zdARmA ročník: iX / číslo: 11 • Vydáno v nehvizdech

předvánoční 
poseZení
pro seniory

dne 18. 12. 2014
od 14 hodin

Tentokrát zveme seniory do  prostor ma-
teřské školy, kde bude připraven program 
s  vystoupením našich nejmenších a  městys 
pro Vás chystá další překvapení.  

Pro přehlednost je obsazení orgánů zastupitelstva 
a komisí rady uvedeno v tabulce níže. Jmenné sezna-
my členů všech komisí uvedeme v  příštím vydání. 
Všechny informace najdete také na www.nehvizdy.cz.

Miroslava Kvasničková, kvasnickova@nehvizdy.cz

NEHVIZDSKÁ DÝNĚ ................  2
ČISTÍRNA
ODPADNÍCH VOD ...................  5
VÁNOČNÍ
VYSTOUPENÍ ŠKOLÁKŮ ..........  8

Z OBSAHU

Dne 6. 11. 2014 se uskutečnilo ustavující zasedání 
zastupitelstva, na kterém byli zvoleni starosta, mís-
tostarosta a radní. Dále byly také zřízeny výbory fi -
nanční a kontrolní, jak ukládá zastupitelstvu zákon 
o obcích, a ustaveny byly tři poradní komise rady. 

seZnamte se se Zastupiteli: 
ustavuJící Zasedání
Zastupitelstva mĚstyse nehviZdy

Volby do zastupitelstva Foto: Alena Nekolná

ORGÁNY OBCE OSOBY KONTAKTY
Starosta (uvolněný) Vladimír Nekolný starosta@nehvizdy.cz
Místostarosta (neuvolněný) Josef Kolář mestys@nehvizdy.cz

Rada městyse Vladimír Nekolný
Josef Kolář
Petr Mück
Richard Sedlický
Jitka Záhrobská

ORGÁNY RADY
Komise fi nanční a bezpečnostní Petr Mück (předseda) fi nancni@nehvizdy.cz
Komise stavební a životního prostředí Richard Sedlický (předseda) stavebni@nehvizdy.cz
Komise školství, kultury a sportu Jitka Záhrobská (předsedkyně) skolska@nehvizdy.cz
ORGÁNY ZASTUPITELSTVA

Finanční výbor
Tomáš Adamec (předseda) 
Jana Nepivodová
Karel Záhrobský

mestys@nehvizdy.cz

Kontrolní výbor
Jiří Glatt (předseda)
Pavel Horák
Petr Podstawka

mestys@nehvizdy..cz

Pořadí osob ve výborech a pořadí komisí je uvedeno abecedně.

aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz



2 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

 Život v městysi

neJstarší obyvatelka nehvizd 
slavila 95. naroZeniny

TJ SOKOL NEHVIZDY 
VÁS ZVE NA 

 

MIKULÁŠSKOU NADÍLKU, 
 

která se koná 4.12. od 16,30 do 18,30 
v sokolovně 

                     
čeká na Vás - Mikuláš s malým dárkem 

   - oddělené peklo s čerty 

   - možnost vyrobit si vánoční dekorace 

Vstupné dobrovolné 

vyhodnocení
sběru kaštanŮ 

Letošního třetího ročníku sběru lesních plodů 
se zúčastnilo celkem 9 jednotlivců a 3 kolektivy. 
Nasbíralo se celkem 319 kg! Děkuji všem, kteří 
se s dětmi zapojili a tím ukázali, že jim není lho-
stejný osud lesní zvěře v zimě. Jako poděkování 
děti obdržely krásné ceny, za které děkujeme na-
šim sponzorům z Nehvizd. Hlavním sponzorem 
je společnost Olymptoy, dalšími sponzory Pizza 
s sebou a Cukrárna U Dudlíků.

Výherci v kategorii kolektivů:
1. místo – Družina 3. a 4. třídy paní vychovatel-
ky Trafi nové – celkem 59 kg
2. místo – Mateřská škola, třída Berušek učitelek 
A. Dostálové a A. Nebesářové – 29 kg
3. místo – Družiny 2. tříd vychovatelek L. Ptáč-
kové a L. Kulhavé – 15 kg

Výherci v kategorii jednotlivců:
1. místo: Luňákovi – 101 kg
2. místo: Tornovi – 46 kg
3. místo: Záhrobští – 22 kg

Jitka Záhrobská
detskecentrumdracek@seznam.cz

Bylo mi ctí a  upřímnou radostí, že jsem spolu se 
starostou Vladimírem Nekolným a  s  pracovnicí 
úřadu Mirkou Kvasničkovou mohla při příležitosti 
významného životního jubilea předat paní Libuši 
Holé gratulaci. 
Paní Holá je nehvizdská rodačka. Pracovat zde za-
čala již ve  svých čtrnácti letech a dlouhá léta pra-
covala na  nehvizdské poště. Přes všechna životní 
úskalí zahání negativní myšlenky a hledá na životě 
jen to dobré. Možná je právě to jedním z důležitých 
receptů na dlouhověkost. My jsme se samozřejmě 
zeptali na její názor. Důležitá je podle ní pracovitost 
a životní aktivita. Její velkou radostí je práce na za-
hradě, a to za každého počasí. Nikdy nezapomínala 
na zdravý pohyb, byla členkou sokola a dvakrát se 
účastnila všesokolského sletu.

Nemohla jsem se nezeptat na její názor týkající se 
dnešního rozvoje Nehvizd. Odpověď byla upřímná 
a podle jejích slov se jí dnešní Nehvizdy líbí a ráda 
potkává nové lidi, se kterými si může popovídat. 
Nám je milé, že pravidelně čte nehvizdského Kurý-
ra, chodí na akce pro seniory a účastní se komunál-
ních voleb.
A životní krédo na závěr? Rodina si má pomáhat! 
Sama se starala o rodinné příslušníky v jejich podzi-
mu života a dnes jí to vrací syn a snacha. Má radost 
ze svých šesti pravnoučat. 
Srdečně přejeme paní Holé hodně životního opti-
mismu, zdraví a síly pro práci na její zahrádce.

Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz Na návštěvě u jubilantky Libuše Holé

 Foto: Mirka Kvasničková

Návštěva třídy Berušek v Dráčku byla krásným oboha-
cením naší miniškolky. Děti ze školky ukázaly dětem 
v Dráčku, jak znají lesní zvířata, a společně si zazpívaly
 Foto: Jitka Záhrobská



www.nehvizdy.cz 3

měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

 Život v městysi

Celý poslední listopadový týden v Dráčku byl „Dýňo-
vý“ – společná výroba maminek s  dětmi lampionů, 
masek a dekorace na dveře.
V kroužku vaření v DC Dráček „pomeranč à la dýně“ 
naplněný dobrotami.
 Fota: Jitka Záhrobská 

šlapeto 2014:
60 malých ZávodníKů 
se vyřádilo 
Za valem
V sobotu 18. října  se konalo na víceúčelovém hři-
šti Za Valem Šlapeto. Závodníci si vyzkoušeli jízdu 
na čas, slalom či poznávání značek. Přes 60 účast-
níků úspěšně splnilo jednotlivé úkoly a  někomu 
ani nevadilo, že nemá kolo, a absolvoval stanoviště 
pěšky. Odměnou pro každého byla sladkost a úžas-
ný refl exní magnetický klip, který doufám najde 
v  nadcházejícím podzimním počasí uplatnění 
u každého jezdce a chodce. Odměny nám věnovala 
fi rma Compass, za což jí patří naše velké díky!

Eva Luňáková
sokol.nehvizdy@seznam.cz

Foto: Karel Luňák

halloWeen v dráčKu
a nehviZdsKá dýnĚ naplněný dobrotami.

 Fota: Jitka Záhrobská a nehviZdsKá dýnĚa nehviZdsKá dýnĚ

60 malých ZávodníKů 



4 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

V  neděli 19. října  jsme uspořádali druhý ročník 
Nehvizdského běhu. Bylo nádherné počasí a  tak 
mohly od  dvou hodin na  fotbalovém hřišti star-
tovat jednotlivé věkové kategorie. Všechny tratě 
od 100 metrů až po 3 kilometry byly úspěšně zdo-
lány a všichni závodníci si zaslouží naši poklonu, že 
doběhli do cíle a většinou i s úsměvem. 
Zahanbit se nenechalo ani obecenstvo a  fandilo, 
co mu síly stačily. Letošní ročník byl co do počtu 
závodníků dvojnásobný oproti loňskému, což nás 
nesmírně těší, a největší radost máme z rodinných 

týmů, kdy nejdříve rodiče fandí dětem a následně 
děti povzbuzují své rodiče. 
A pár čísel – zúčastnilo se 76 běžců, rozdali jsme 
42 medailí a celkem se uběhlo 57 kilometrů. Děku-
jeme profesionálnímu fotografovi Michalu Vaňkovi 
(www.iMichal.cz), který celý běh zaznamenal, fi r-
mě Compass za poskyt-
nutí odměn a  rodičům 
za darovaná lízátka. 
Fotogalerie a  vý-
sled-

ková listina jsou uvedeny na  stránkách sokola 
(http://www.tjsokolnehvizdy.estranky.cz).
Těšíme se na další ročníky!

Eva Luňáková
sokol.nehvizdy@seznam.cz

Čestný starosta T. J. Sokol Nehvizdy bratr Miloš 
Ryčl přijal naše pozvání a přišel se ve čtvrtek 9. 10. 
2014 podívat na  trénink dětí - karatistů. Příleži-
tostí k  tomuto setkání byl památný den sokolstva, 
na  který Česká obec sokolská navrhla uspořádat 
„Večer sokolských světel“. 
I při návštěvě pana Ryčla jsme poctivě trénovali ka-
rate, ale na chvilku jsme se zastavili a zapálili svíčku 
za sokoly, kteří položili své životy v první a druhé 
světové válce, a  přečetli jsme si jména těch, kteří 
byli z Nehvizd. 

Ačkoliv karate má svá vlastní etická pravidla a my 
učíme děti se jimi řídit, předáváme jim také sokol-
ské myšlenky. Cítíme potřebu jim sdělit, že hrdino-
vé nebyli jen samurajové, ale lidé, kteří žili a cvičili 
pod stejnou střechou, pod kterou se dnes tužíme 
my. Pokud taoismus přebral koncept jin a jang, tak 
podobně sokolské hnutí převzalo antické řecké pře-
svědčení kalokagathia, vyjadřující harmonický sou-
lad a vyváženost tělesné i duševní krásy a dobroty, 
ctnosti a statečnosti. Chceme, aby děti věděly, že při 

veškeré radosti z našeho asijského „sportu“ je dobré 
nezapomenout na to, že jsme sokolové.  

Snažíme se o  to, aby i  v  dnešním globalizovaném 
světě s  materiálními hodnotami byly vychovány 
děti, které až vyrostou, budou předávat své vědo-
mosti a dovednosti dalším dětem, a to dobrovolně 

a  bez nároku na  fi nanční odměnu. Chceme, aby 
za  smysluplnou aktivitu dokázaly považovat i  tu, 
kde se nevítězí a nepřijímá, ale kde se dává.  Je důle-
žité, aby věděly, na co mohou být hrdé!

Karel Záhrobský, Josef Šlahůnek a Jitka Záhrobská
sokol.nehvizdy@seznam.cz

závodníků dvojnásobný oproti loňskému, což nás 
nesmírně těší, a největší radost máme z rodinných 

Fotogalerie a  vý-
sled-

(www.iMichal.cz), který celý běh zaznamenal, fi r-

76 BĚŽců Zdolalo na nehviZdsKÉm 
BĚhu 57 Kilometrů! gratuluJeme

památnÝ den sokolstva 
oslavil i KluB Karate

 Život v městysi

Čestný starosta T. J. Sokol Nehvizdy Miloš Ryčl s malými karatisty Foto: Karel Záhrobský



www.nehvizdy.cz 5

měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

V  létě letošního roku zahájil městys rekonstrukci 
Staré cesty do  Mstětic a  obnovu přes sto let staré 
aleje ovocných stromů, většinou třešní. Z místy ne-
prostupného houští se stane příjemné vycházkové 
místo, které naváže na budovanou cyklostezku ko-
lem Nehvizd.
Vzhledem k tomu, že jsme zaznamenali zvýšený zá-
jem občanů o tuto akci, uvádíme několik důležitých 
faktů vztahujících se k  „Obnově polní cesty u  sv. 
Anny“ – jak zní oficiální název projektu.
Na zmíněnou revitalizaci obecní cesty získal městys 
dotaci ze SFŽP. Celková výše dotace dosahuje 1,1 
mil. Kč a  bude využita výhradně na  obnovu zele-
ně v lokalitě. Obnovu vlastní polní cesty financuje 
městys z vlastních zdrojů a předpokládané náklady 
nepřekročí milion korun. Obec zadala u  odborné 
firmy zpracování dendrologického průzkumu a ná-
vrh pěstebních opatření, která byla nutno aplikovat 
na  stávající vegetaci. Z uvedeného odborného po-
sudku vyplývá, že přímo vykáceno by mělo být 32 
nemocných nebo poškozených stromů, k ošetření, 
případnému kácení bylo označeno dalších 46 stro-
mů a probírka rostlinných porostů bude provedena 
na 1600 m2. 
Naproti tomu má být vysázeno 76 nových listnatých 
stromů (např. habr, buk, javor, jeřáb, líska, hloh, jilm) 
a 134 ovocných stromů  (třešeň, višeň, jabloň, hru-
šeň, slivoň, apod.).  Vysoká zeleň bude doplněna 
výsadbou 1550 kusů keřů a obnoveno bude 3500 m2 
zatravněných ploch. Celková délka obnovované cesty 
je 1200 metrů, začíná u  hřiště AFK a končí u přejez-
du železniční vlečky za Čerozem.
Práce započaly probírkou náletových dřevin a  ká-
cením nemocných a nevhodných stromů, vytěžené 
dřevo bylo předáno AFK a bude použito pro účely 
obecních akcí. Šířka cesty se bude pohybovat od 2,5 

do  3 metrů.  Po  vybagrování a  zpevnění podloží 
cesty budou ještě v letošním roce zasázeny vzrost-
lé stromy a  upraveno okolí cesty. Na  jaře příštího 
roku osázíme konec cesty keři a  obnovíme travní 
porosty. Na závěr bude položen jemný drcený ká-
men jako finální přírodní povrch cesty. Generálním 
dodavatelem jsou TS Městyse Nehvizdy ve  spolu-
práci s místními podnikateli. Odborným garantem 
projektu je Ing. Václav Slavíček, tvůrce generelu ob-
novy zeleně v naší obci. Rekonstruovaná Stará ces-
ta bude u  AFK napojena na  budoucí cyklostezku, 
která povede po severním okraji obce a z Nehvizd 
bude pokračovat na  jirenský a  zelenečský katastr 
do Mstětic.
 Richard Sedlický
 stavebni@nehvizdy.cz

Čistírna odpadních vod (ČOV) se 24. října začala napouštět a zavá-
žet kalem z jiných čistíren, který obsahoval bakterie, aby se mohly 
spustit zkoušky nové technologie a upravovat provoz membrán. 
ČOV nabíhá do provozu postupně, odebírají se vzorky vyčištěné 
vody a podle rozborů se upravuje provoz technologie v nádržích. 
Nyní nedosahujeme potřebného množství kalů s bakteriemi, takže 
firma, která dodávala membrány, upravuje přes vzdálenou správu 
počítačem provoz ČOV tak, aby vyčištěná voda co nejvíce kvalitou 
odpovídala parametrům požadovaným Povodím Labe. 
Zároveň napouštíme rybník v Nehvizdkách a už i tam je vidět, jak 
kvalitní voda je oproti původní, která byla vypouštěna z ČOV dří-
ve. Zkušební provoz bude spuštěn v polovině listopadu. Na ČOV 
přijedou technologii a  rozbory vody zkontrolovat zástupci vodo-
právního úřadu a Povodí Labe. Po vyhodnocení zkušebního pro-
vozu, který bude trvat 6 měsíců, aby bylo k  dispozici dostatečné 
množství výstupních údajů, bude čistírna spuštěna do  trvalého 
provozu. 

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

 Aktuálně z komise stavební a životního prostředí

Zimní údržba
Vyzýváme občany, aby před zimním obdobím 
odstranili z komunikací nevhodně zaparkovaná 
motorová vozidla a jiné překážky, které by moh-
ly bránit zimní údržbě komunikací.
Vozovky v  naší obci jsou udržovány pluhová-
ním a  inertním posypem, sůl k ošetřování po-
užívána není. Chodníky jsou uklízeny pluho-
váním a strojním odmetáním, případně sypány 
štěrkovou drtí.

Kontrola stavebního úřadu
Na  základě podnětu občanů provedl Stavební 
úřad Čelákovice koncem října kontrolu neo-
hlášených staveb v lokalitě Canaba I. Vzhledem 
k tomu, že při kontrole bylo zjištěno větší množ-
ství „černých staveb“, vyzýváme občany, kterých 
se to týká, aby kontaktovali úřad městyse – sta-
vební komisi, která bude nápomocna s legaliza-
cí těchto staveb. Své dotazy si můžete posílat na  
e-mail: stavebni@nehvizdy.cz, nebo dohodnout 
osobní návštěvu.

Bytová zóna Xaverov
O  lokalitu bývalého Xaverova určenou územ-
ním plánem k  bytové zástavbě má zájem spo-
lečnost Canaba. Plánuje zde IV. etapu výstavby 
rodinných a  bytových domů. Záměr výstavby 
schválilo zastupitelstvo na  svém říjnovém za-
sedání. Stavební komise připravuje podmínky 
a  regulativa pro vydání územního rozhodnutí. 
Součástí této lokality bude i  nová víceúčelová 
sportovní hala a hřiště, které vzniknou v  těsné 
blízkosti nové základní školy v  ulici Bedřicha 
Mouchy.
 Richard Sedlický
 stavebni@nehvizdy.cz

 Střípky ze stavební komiseobnova polní cesty u sv. anny:
vysáZeno Bude přes 200 
nových stromů

rekonstruovanou čističku čeKá 
půlroční ZKušeBní provoZ

Obnova polní cesty u sv. Anny Foto: Richard Sedlický

Usazování membránových modulů na ČOV Foto: Mirka Kvasničková



6 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

Úřad práce čr
- kontaktní pracoviště pro Prahu-východ oznamuje, 
že se v termínu od 24. do 28. 11. 2014 bude stěhovat 
na novou adresu, a bude tedy ZAVŘENO!!.
Nová adresa pracoviště bude: Dobrovského 1278/25
170  00 Praha 7, kde bude od  1. 12. 2014 obnoven 
normální provoz. 

Od 1. 10. 2014 je změna jízdních řádů autobusové 
linky č. 398.  Jízdní řády jsou k vyzvednutí  v po-
datelně úřadu a aktualizované jsou i na webu měs-
tyse. 

inFormace o přihlášení 
K trvalÉmu poBytu
Nařízení z Ministerstva vnitra – Upozorňujeme  ob-
čany, kteří se stěhují do nově zkolaudovaných domů, 
že přihlásit se  k trvalému pobytu NELZE na základě 
kupní smlouvy s návrhem na vklad  do katastru ne-
movitostí. Přihlásit se lze až poté, co je zápis do KN  
zcela dokončen. Děkujeme za pochopení.

vítání oBčánKů
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trva-
lým pobytem v  Nehvizdech,  že je mohou nahlásit 
k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 
(jméno, příjmení dítěte, datum narození a  adresu 
bydliště) zašlete e-mailem na  mestys@nehvizdy.cz 
nebo je nahlaste osobně v podatelně úřadu.
Hrnečky pro děti z posledního vítání občánků si 
můžete vyzvednout v podatelně úřadu. 

přihlášení dĚtí
K trvalÉmu poBytu
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevyplnili 
přihlašovací lístek k  trvalému pobytu svého dítěte 
v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak. 

Více na http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm
Miroslava Kvasničková

kvasnickova@nehvizdy.cz

 Informace z Úřadu

gratuluJeme 
jubilantům

V měsíci listopadu oslaví v Nehvizdech
významné životní jubileum narození tito občané:

VĚRA SVATOŠOVÁ, HANA KVASNIčKOVÁ, 
JAN BENEŠ, MILOSLAVA VOJTOVÁ

JOSEF ŠTOLA, EMÍLIE VOBĚRKOVÁ
BOŽENA DUŠKOVÁ, HANA TRUPLOVÁ
Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 

zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 
Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

INFORMACE Z ÚŘADU,
KTERÉ BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT

na náměstí bude Zastřešená
autoBusová čeKárna

Oznamujeme občanům, že z  neby-
tových prostor bývalé prodejny sýrů 
v č. p. 8 u místní pošty je vybudována 
čekárna na  autobus. V  obci to byla 
poslední nezastřešená  autobusová 
zastávka. Cestující jistě prostor oce-
ní, hlavně v  nadcházejících zimních 
měsících. 

Miroslava Kvasničková
kvasnickova@nehvizdy.cz 

Foto: Alena Nekolná

setkání se seniory:
senioři dostali na radnici první 
nehviZdsKý Kalendář
Dne 30. 10. jsme se sešli na úřadě s na-
šimi seniory, pro které jsme připravili 
jim menší občerstvení a předali první 
kalendář Nehvizd na rok 2015. Promí-
tali jsme jim fotky z letních akcí. Velice 
se jim líbilo video ze závodů na skate-
parku, kde obdivovali umění našich 
dětí na koloběžkách. Starosta podrob-
ně informoval o rekonstrukci čističky 
a na závěr odpověděl na všechny dota-
zy z dění v obci. 

Text a foto:
Miroslava Kvasničková, Alena Nekolná

mestys@nehvizdy.cz. 

INZERCE

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
Záruční a pozáruční servis
 horizontální žaluzie
 horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna
 vertikální žaluzie
 interiérové rolety
 venkovní rolety
 sítě proti hmyzu
 markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

KALENDÁŘ NEHVIZD 2015
Zájemci si mohou první kalendář 

nehvizd koupit v podatelně úřadu 
za cenu 70 Kč, a to do vyprodání zásob.



www.nehvizdy.cz 7

Nehvizdský kurýr měsíčník  měs t yse  nehv izdy

národní 
konference 
venKov 
2014
Národní konference Venkov je setkáním všech 
organizací, které se zabývají rozvojem ven-
kovských oblastí. Patří sem tedy i místní akční 
skupiny a  naše „středopolabská“ rozhodně ne-
mohla chybět. V kulturním domě v Konstanti-
nových Lázních se od  středy 15. do  pátku 17. 
října konal již šestý ročník této celorepublikové 
akce věnované venkovu.
Setkání bylo zaměřeno na témata, která se dají 
shrnout do pojmů KOSTEL – ŠKOLA – HOS-
PODA – STATEK. První konferenční den byl 
věnován workshopu k  politice zaměstnanosti 
a  vazbě na  strategie komunitně vedeného roz-
voje CLLD. Následně se účastníci přesunuli 
na vrch Krasíkov, kde v kapli Máří Magdalény 
proběhl netradiční zahajovací večer ve  stylu 
venkovské Pecha Kucha night aneb prezenta-
ce inspirativních iniciativ a  projektů, spojený 
s ochutnávkou regionálních produktů a specia-
lit. Závěr dne patřil country večeru v krásné sto-
dole Dvoru Krasíkov, kterým provázel Michal 
Tučný revival band.
Druhý den začal plenárním zasedáním, na kte-
rém mimo jiné vystoupil i ministr zemědělství 
Marian Jurečka.  V rámci odpoledního progra-
mu poté proběhly tematické pracovní skupiny. 
Workshop STATEK byl zaměřený na  země-
dělství, vztah k  půdě, živnostenské podniká-
ní na  venkově, workshop KOSTEL se zabýval 
péčí o kulturní památky, kulturou na venkově, 
workshop HOSPODA se věnoval dostupnosti 
a kvalitě služeb na venkově a rozvoji cestovního 
ruchu a neméně zajímavý byl i workshop ŠKO-
LA, jenž byl zaměřený na zapojení dětí a mláde-
že do života na venkově, vzdělávání a podporu 
rodin.  Navečer proběhla exkurze do rodinného 
pivovaru Chodovar v  nedaleké obci Chodová 
Planá.
Závěrečný třetí den odstartoval seminář Kreati-
vita – Inovace – Spolupráce – Rozvoj, který byl 
zaměřen zejména na využívání sítí na venkově 
k  podpoře inovací, na  spolupráci místních ak-
térů s výzkumnými centry a na potenciál CLLD 
a evropského inovačního partnerství. Dopoled-
ní program obsahoval také exkurze po západo-
českém regionu, při kterých účastníci navštívili 
zajímavé úspěšné projekty realizované v  rámci 
CLLD nebo s podporou jiných dotačních titulů.

Tomáš Adamec
thomas.ad@seznam.cz

 Informace z regionu

- kvalitní ELEKTROKOLA  Crussis a Apache
- na PŘESTAVBY KOL jsme už odborníci
- SERVISujeme nejen elektrokola
- FREESTYLE KOLOBĚŽKY nyní bereme 
         přímo z Gizmanie, umíme je 
         řádně servisovat a vylepšovat

Pražská 694, Nehvizdy
777 692 650  /  info@ekolo-kolo.cz

w w w . e k o l o - k o l o . c z

Nehtové studio s příjemnou atmosférou
Horoušanská 287, Nehvizdy 

www.STUDIONAIL.cz                          Telefon: 603 553 718

Pánská, dámská manikúra, pedikúra Gewol, p-shine, gelová 
modeláž nehtů, CND Shellac

Novinka: prodlužování řas - Blink Lash stylist

aktuální informace na
       www.nehvizdy.cz

INZERCE



8 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

 Školní okénko

Počasí sice ještě připomíná babí léto, ale z pootev-
řených oken školy se již ozývají neškolenými hlás-
ky zpívané koledy. Znamená to jediné – advent je 
za dveřmi a nás opět čeká série vánočních vystou-
pení školáčků.

Stejně jako v  letech minulých i  letošní adventní 
období se prostory školy, kostela i  sál sokolovny 
rozeznějí dětskými hlasy a  my zase budeme mít 
možnost prožívat vánoční příběhy. Na všechna vy-
stoupení jsou samozřejmě zváni nejen rodiče a pra-
rodiče, ale všichni, kteří se chtějí v předvánočním 
shonu na chvilku zastavit a strávit příjemné chvíle.

a jak naši žáčci vystoupí? 
1.A -  18.12. od 18.00 v sokolovně
1.B – 17.12. od 17.00 v kostele    

1.C – 18.12. od 18.00 v sokolovně
2.A – 16.12. od 18.00 v kostele
2.B – 16.12. od 18.00 v kostele
3.A – 16.12. od 18.00 ve třídě
3.B – 17.12. od 18.00 v kostele
4. – 18.12. od 18.00 v sokolovně
5. – 15.12. od 18.00 v sokolovně

Srdečně vás na všechna vystoupení zveme a přeje-
me klidný a požehnaný adventní čas. V prosinco-
vém vydání Kurýra Vám přineseme podrobné in-
formace k organizaci  a provozu našich škol ve vá-
nočním a novoročním období.

Luboš Rýdlo
Zs.nehvizdy@volny.cz

Kutálí se ze dvora, velikánská brambora... Taková 
brambora, a  nejen jedna, se dokutálela do  2. tříd 
v pondělí 6. října. Děti se seznámily nejen s  jejich 
historií a původem, ale dozvěděly se i nové infor-
mace o jejich pěstování a využití. S bramborami se 
dále počítalo, vyrábělo a nechyběla ani dramatizace 
pohádky Princeznička na bále. Bramborový den byl 
završen velkolepou bramborovou hostinou. Velký 
dík patří všem maminkám, tatínkům, babičkám, 
dědečkům,…, kteří doma připravili výborné bram-
borové pochoutky.  

Klára Příplatová a Soňa Mikolášková
zs.nehvizdy@volny.cz

 advent za dveřmi…

bramborovÝ 
den u druhákŮ

Klára Příplatová a Soňa Mikolášková
zs.nehvizdy@volny.cz

8 www.nehvizdy.cz

Městys Nehvizdy srdečně zve všechny občany na 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 začátek ve 13 hod. 
 od 13.10 hod.  vystoupení dětí ZŠ 
 od 13.30 hod.  prodejní výstava výrobků dětí, adventních  věnců, výroba  

svíček, psaní dopisů Ježíškovi aj. 
 od 14.30 hod. pouštění balonků s vánočním přáním a dopisem pro Ježíška 
 15.45 hod. „Šmoulí koledování“ program pro děti  
 17.30 hod. ohňostroj 
  k tanci a poslechu hraje živá hudba 
 pro všechny zdarma během celého dne konzumace výrobků ze zabíjačky  

(guláš, jitrnice, polévka, jelita…), nápoje zajištěny 
 od večerních hodin bude rozsvícena vánoční výzdoba obce  
     a k tanci a poslechu hraje živá hudba 
 vstupné - „opět něco sladkého z domácí trouby“   

 

                                    Zima určitě nikomu nebude.  
                                            Přijďte se podívat.  
__________________________________________________ 

SPONZOŘI AKCE:  Jiří Brodský, Jiří Glatt, Josef Kolář, Tomáš Adamec, Nekolný s. r. o., Pavel Štěch, Statek Vyšehořovice a.s., DNA Central 
Europe, s.r.o., Autodoprava Bártl, s.r.o., Jokey Praha-CZ s.r.o., Čerozfrucht s.r.o., JMS s.r.o., Soptík s.r.o., Feritrans s.r.o., Kartonáž Toušeň 
s.r.o., AB Party Tent s.r.o., Vlastislav Dobružský, REO AMOS s.r.o.,  AFK Nehvizdy, DAHA Nehvizdy, s.r.o., VHS Javorník, s.r.o., Richard 
Sedlický, Josef Mošna, Castanea s.r.o., VaK Zápy s.r.o., Drásta&Drásta s.r.o., Herding spol. s r.o., Canaba a.s.,  



www.nehvizdy.cz 9

měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

Měsíc říjen je ve  znamení podzimního období. 
A není tomu jinak ani v naší školce. S dětmi jsme 
tento měsíc probrali základní témata týkající se prá-
vě tohoto období. V  tématu „KRÁL ROK“ se děti 
učily všechna roční období, především o podzimu, 
který je pro nás aktuální. Pozorovali jsme postup-
nou proměnu listů na stromech, a to nejen na škol-
ní zahradě, ale i v blízkém okolí naší mateřské školy. 
Sbírali jsme různé přírodniny, které jsme sušili 
nebo lisovali, abychom je následně mohli použít 
při výtvarných činnostech, například při výrobě 
podzimních skřítků, krále podzimu nebo také při 
zdobení strašidelné dýně. 
Snažíme se, aby naše zážitky byly pestré, proto jsme 
s dětmi několikrát navštívili slámovou hradbu (kde 
si děti s radostí hrály na honěnou a mohly si zde vy-
zkoušet i své fyzické dovednosti) i nedaleký park, kde 
se dají stavět kouzelné domečky z klacků a šišek. 
Při deštivém počasí jsme si ve  třídě připravova-
li opičí dráhu, takže jsme chvíli byli provazolezci, 

střelci či šikovní akrobaté, co se nebojí žádných pro-
lézaček ani překážkových drah. 
Velmi nás bavila výroba naší strašidelné dýně Adél- 
ky, kterou jsme si sami vydlabali a  nazdobili. Pak 
jsme se podrobili dokonce stezce odvahy, kdy jsme 
se s paní učitelkou vydali podívat na svítící Adélku 
v úplné tmě.
Avšak největší dobrodružství nás čekalo na  konci 
měsíce, kdy naši třídu navštívil sám KRÁL POD-
ZIMU. Dozvěděl se, že jsme vyráběli skřítky Pod-
zimníčky, a tak se na ně přišel podívat. Tak moc se 
mu líbili, že se rozhodl nás odměnit a pověděl nám 
o skrytém pokladu. Museli jsme se naučit kouzel-
nou zaklínací formuli a  také splnit několik úkolů, 
abychom získali mapu k pokladu. Nebylo to vůbec 
jednoduché, ale nakonec jsme vše zvládli a poklad 
získali. 
Byl to velmi krásný měsíc, plný zážitků, aktivit 
a  her. Už se nemůžeme dočkat, co nám přinesou 
další měsíce v naší třídě Motýlků.

Šárka Horáková
učitelka třídy Motýlků
ms.nehvizdy@volny.cz

 Školní okénko

Ateliér 6. smysl zaměstnává lidi s  handicapem 
a  dává těmto lidem smysl jejich života a  zároveň 
nám ukazuje, že dokážou být užiteční v naší společ-
nosti. Dále se v ateliéru zabývají oživováním starých 
řemesel, jako jsou tkaní, plstění, předení nití na ko-
lovrátku a jiné. 

K nám do družiny přivezli techniku plstění a před-
vedli jsme si ji na netopýrovi a listu dýně.  Děti udě-
laly velký prostor ze stolů, na kterých jsme měli mo-
litanové velké kostky, a na nich speciální plstící  jeh-
lou do připravené černé tenké molitanové předlohy 
netopýra vetkávaly děti vyčesanou černou ovčí vlnu. 

Vlnu si mohly i samy děti kramplovat. Kramplování 
je vyčesání vlny na kovových hřebenech na hladká 
vlákna. Technika plstění  není  tak snadná, jak  vy-
padá, ale protože máme moc šikovné kluky a holky 
v družině, tak jsme to všichni zvládli docela rychle 
a moc se nám netopýři a listy dýně povedly.  
Děkujeme ateliéru 6. smysl, že nás naučili něco no-
vého a  ukázali nám kouzlo téměř zapomenutého 
řemesla. 

Kateřina Trafinová, vychovatelka školní družiny
zs.nehvizdy@volny.cz

dušičKová dílna ve školní družině

z mateřské školy:
pohlednice ze třídy Motýlků

Ve škole na náměstí jsme si ve školní družině užili výtvarnou dílnu na du-
šičkové a hallowenské téma ve spolupráci s ateliérem 6. smysl. Práci ateliéru 
a náplň jeho činnosti nám přijely představit tři velmi milé dámy Alexandra 
Oppová, Tereza Stoláriková a Irenka Dolejšová. 

Děti jsou ve školce šťastné - foto jako důkaz Foto: Šárka Horáková

I ve školce se zdobily krásné podzimní dýně Foto: Šárka Horáková



10 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

Po velmi úspěšné letní sezoně, jak výsledky druž-
stev i  jednotlivců, zakončené účastí dvou našich 
hráčů na Mistrovství České republiky kategorie 6–7 
let, tak vzrůstající členskou základnou našich mla-
dých tenistů a spoustou vydařených akcí, vstoupili 
tenisté TO Sokol Nehvizdy do  další zimní sezony 
2014/2015.
V letošní zimní sezoně pořádáme celkem čtyři celo-
státní turnaje jednotlivců v kategoriích 6–7 let a 8–9 
let. Všechny celostátní turnaje pořádáme v nafuko-
vací hale JH SPORT-TENIS v Čelákovicích. 

termíny nejbližších zimních 
celostátních turnajů pořádaných 
to sokol nehvizdy:
10. 1. 2015
Celostátní turnaj NEHVIZDSKÝ POHÁR, katego-
rie babytenis 8–9let (hala JH SPORT-TENIS Čelá-
kovice)
17. 1. 2015
Celostátní turnaj NEHVIZDSKÝ POHÁR, katego-
rie minitenis 6–7let (hala JH SPORT-TENIS Čelá-
kovice)

Před koncem roku pořádáme ještě jeden oddílový 
turnaj pro všechny naše tenisty v šesti věkových ka-
tegoriích.

termín zimního oddílového 
turnaje:
22. 11. 2014 RAKEŤÁČEK TOUR III, třetí letošní 
oddílový turnaj kategorií přípravka a minitenis (so-
kolovna Nehvizdy) a  babytenis–mladší žáci–starší 
žáci–dorost (hala JH SPORT-TENIS Čelákovice)

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz

mladší žáci:
TIGERS TJ SOKOL NEHVIZDY – LHOKAMO 
PRAHA 6:14 
Začneme sobotním turnajem, který hráli mladší žáci 
doma. Jako prvního soupeře jim los přiřkl Lhokamo 
Praha, které známe z minulého roku z turnaje elévů. 
Tentokráte to byl ale soupeř, který byl nad naše síly. 
Neustále jsme museli dotahovat a projevila se absen-
ce Honzy Novotného, který vypadl z  druhé trojky, 
čímž se rozpadla úderná síla s Honzou Dundou a  ho 
nedokázal nahradit. Po třech brankách Vanessy Ke-
prtové, dvou Filipa Vlčka a  jednoho Honzy Dundy 
jsme nakonec svůj první zápas prohráli.
TIGERS – FLOBO PRAHA 6:10
Finalistu minulého turnaje jsme potrápili více, než 
napovídá výsledek. Soupeř nás dost tlačil, ale my 
odpovídali nebezpečnými protiútoky, které vedli Fi-
lip Vlček s Vanesskou Keprtovou. Ačkoli se všichni 
snažili, druhé prohře, která nás odkazovala do bojů 
o záchranu ve skupině, nedokázali zabránit. Branky 
– Filip Vlček 4, Vanessa Keprtová 2
TIGŘÍCI - F.C. VORMS PRAHA 14 : 8
Na našeho soupeře jsme si poměrně i věřili, protože 
jsme je dokázali na  posledním turnaji dost vysoko 
porazit, i když nyní jsme měli začátek pomalejší, ale 

postupně, hlavně díky střelecké mušce Vládíka Pádi-
vého, jsme neustále navyšovali svoje vedení a nako-
nec byl výsledek jednoznačný. Naše branky: Vládík 
Pádivý 6, Filip Vlček a  Vanessa Keprtová 3, Filip 
Dohnal a Pavlína Soukenková 1. Před tímto zápasem 
jsme se rozloučili s Vanesskou Keprtovou, která od-
chází vylepšovat svůj florbalový um do sousedních 
Čelákovic a  již nyní je jasné, že zacelit ztrátu kapi-
tánky a jasného tahouna týmu, bude nesmírně těžké. 

přípravka:
Tygříci odjížděli na Jižní Město oslabeni o dvě opory 
základního kádru a to Kiki Venerovou a Toma Jursu 
a  ještě s několika dalšími omluvenkami, proto bylo 
nutné lehce improvizovat a  zamíchat se stabilními 
trojkami, což se ve výsledku docela povedlo.
TYGŘÍCI TJ SOKOL NEHVIZDY – SK DVOJ-
KA PRAHA 8:6 (2.2)
Zápas byl odvetou za  poslední utkání na  minulém 
turnaji, kdy jsme hráli o druhé místo a těsně prohráli. 
Tentokráte jsme neustále vedli a soupeř pouze dota-
hoval. Naše dvě první trojky jasně dominovaly a tak 
jsme se mohli radovat z prvního vítězství na turnaji. 
Branky: Aneta Salehová  a Adam Bareš 3, Viola Po-
čepická a Honza Hladký 1. 

TYGŘÍCI – ATHLETICS PRAHA PROSEK 10:3 (8:2)
S tímto soupeřem jsme se utkali poprvé a nedali mu 
vůbec žádnou šanci. Holky z  první trojky – Aneta 
Salehová a Viola Počepická si dělaly co chtěly a vý-
sledkem bylo jasné vítězství. Branky: Aneta 4, Viola 
3, Adam 2 a Honzík 1.
TYGŘÍCI – FALCONS B 13:1 (6:1)
Další jednoznačné vítězství nad soupeři, se který 
jsme minule také vyhráli. Kdybychom proměňovali 
více šancí a byli více v klidu, mohli bychom vyhrát 
i vyšším rozdílem. Branky: Aneta 5, Adam 4, Viola 
3 a Robin Saleh 1.
TYGŘÍCI – TJ JM FAT PIPE CHODOV BLUE 
8:5 (3:4)
Souboj o první místo pro nás nezačal dobře a brzo 
jsme již prohrávali 0:2 a  pak 1:3. Podařilo se nám 
snížit před poločasem o na rozdíl jedná branky a to 
nám ještě rozhodčí neuznal jednu regulérní branku. 
Druhý poločas jsme na soupeře ale „vlítli“ a hlavně 
zásluhou Anetky Salehové jsme otočili skóre a  na-
konec i  tímto utkáním zvítězili v  celém turnaji. Je 
to první vítězství přípravky v  její historii a  všichni 
hráči si ten pocit vítězství moc užili! Branky: Ane-
ta 5, Adam, Alžběta Pádivá a Honzík Hladký 1. Pro 
Robina a Alžbětku to byly první branky na turnajích 
za Tygříky! Děti bojovaly, daly do hry srdce a odmě-
nou jim byl postup do  vyšší skupiny, který si moc 
zaslouží. Příští turnaj je 17. listopadu. 

Hynek Ondráček, hynek@ondraczech.com
sekretář florbalového oddílu Tigers TJ Sokol Nehvizdy

V sobotu 18. 10. jsme s přípravkou Nehviz-
dských Tygříků vstoupili na  hřišti TJ JM 
FAT PIPE Chodov blue do  nové sezony. 
A  vstup to byl přímo parádní. V  prvním 
zápase jsme domácí pražský klub doslova 
rozstříleli. Skóre 13:6 nemohli chvíli uvěřit 
ani sami hráči. Naše branky vstřelili: Kris-
tina Venerová a Tomáš Jursa 4, Adam Bareš 
3 a Aneta Salehová 2. Pak přišla výzva. Tým 
Black Angels mini kraloval v  loňské sezo-
ně a nejinak začali i  tu novou. S celkovým 
vítězem turnaje jsme však prohráli těsným 
výsledkem 4:5, a to za velké podpory našich 
nejmladších hráčů z  3. lajny, kteří svým 
nasazením nenechali v  úzkých ostatní hráče. To se 
projevilo i  v  dalším zápase, který jsme vyhráli nad 
týmem Floorball Club Falcon B 6:4, a  to i  díky již 
zmíněné 3. řadě. Své dva první turnajové góly totiž 
vstřelila za  podpory Jana Hladkého tygřice Adéla 

Gomolová. Gratulujeme! Naše branky v těchto dvou 
utkáních mají na  svědomí Aneta Salehová, Viola 
Počepická a  již zmíněná Adéla Gomolová po dvou 
a Kristina Venerová a Adam Bareš každý 1.
Celkové druhé místo nám v  posledním boji utek-
lo jen o vlásek. S klubem SK Dvojka Praha B jsme 

nakonec prohráli 4:6. Nenechali jsme je však 
vydechnout do  poslední minuty, a  to zejmé-
na díky výborné spolupráci se silným tlakem 
útočných dvojic Aneta Salehová – Kristina Ve-
nerová a Adam Bareš – Tomáš Jursa a zároveň 
obětavé obranné trojici Viola Počepická, Alž-
běta Pádivá a Daniel Venera, za zády s branká-
řem Milošem Blechou. Branky – Aneta Sale-
hová 3 a Adam Bareš 1.
Tygříci ve  svém vstupu do  nové sezóny tak 
díky své týmové spolupráci vybojovali svůj 
první bronz, a  i  když máme spoustu věcí 
na zlepšování – „Tygříci! Máme na to!“
Tým: A. Salehová – K. Venerová – V. Počepická;  

T. Jursa – A. Bareš – A. Pádivá; A. Gomolová –  
J. Hladký – D. Venera; v brance M. Blecha

Daniel Saleh, ds@saleh.cz
a Adéla Venerová, adela.venerova@seznam.cz,

trenéři oddílu florbalu Tigers TJ Sokol Nehvizdy

PO ÚSPĚŠNÉM LÉTĚ vstupuJí tenisté 
do další zimní turnaJové sezony

první listopadovÝ víkend FLORBALU

první BoJ tyGříKů o medaile

 Aktuality z tJ sokol nehvizdy a afk nehvizdy

Vítězné družstvo přípravky Nehvizdských Tygříků na turnaji na Chodově 
2.11.2014 Foto: Daniel Saleh

První listopadový „dušičkový“ víkend v Nehvizdech patřil nejen „Dýni“, ale spor-
tovně i florbalu. Mladší žáci opět hostili své protivníky v naší sokolovně a příprav-
ka, také opět, vyrazila na Chodov, kde turnaj pořádala SK Dvojka Praha. 



www.nehvizdy.cz 11

měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

20. 11. 2014, čTVRTEK 9-12 HOD.
VÝROBA VĚTRNÍKŮ NA  PODPORU DĚTÍ 
S CYSTICKOU FIBRÓZOU
Přijďte si s dětmi vyrobit větrník, který vystavíme 
na adventu v Nehvizdech, kde si jej může kdokoliv 
zakoupit za  dobrovolný příspěvek, který zašleme 
Klubu nemocných cystickou fibrózou. Pomůžete 
tím dobrému projektu!  Pořádá DC Dráček. V rám-
ci dopoledního programu, volná herna neomezena. 

23. 11. 2014 OD 17 HODIN 
PŘEDNÁŠKA O FINSKU V KLUBU STOVKA
Přijďte si všichni poslechnout zážitky ze života ve Fin-
sku, dozvíte se mnoho zajímavých informací o  této 
zemi a nebudou chybět ani fotografie. Akce není ome-
zena pro žádnou věkovou skupinu, těšíme se na Vás!

26. 11. 2014, STŘEDA  9–11 HOD.
SEMINÁŘ: VZTAHY V RODINĚ
Sourozenecké vztahy a generační vztahy - předchá-
zení konfliktům, vztahy mezi sourozenci, souroze-
necké konstalace, „spravedlnost“ v sourozeneckém 
postavení, vztah „dítě – matka – babička“– co si ne-
seme z minulosti, koho má babička raději.

Lektorka: Ph.Dr. Ilona Špaňhelová
Pořádá DC Dráček, cena 20 Kč včetně hlídání dětí! 
Nutná rezervace předem.

29. 11. 2014 OD 13 HODIN
ZAHÁJENÍ ADVENTU 2014 V NEHVIZDECH
Na  fotbalovém hřišti AFK. Můžete se těšit na  vy-
stoupení dětí ze ZŠ, prodej výrobků našich dětí, 
adventních věnců a  ostatní vánoční dekorace, vý-
robu svíček z  vosku. Pro děti je připraven bohatý 
program „Šmoulí koledování“. Během celé akce 
konzumace výrobků ze zabíjačky a  na  závěr bude 
ohňostroj. Vstupné – opět něco sladkého z domácí 
trouby.

30. 11. 2014 A 7. 12. 2014, NEDĚLE 9–17 HOD.
NEDĚLNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI 
3-6 LET. 
Přiveďte k  nám děti na  bohatý program a  můžete 
v klidu nakoupit vánoční dárky. 
Téma 1 – „Čertovský den“, téma 2 – „Po  stopách 
Dráčka“. Pořádá DC Dráček.
Cena 500 Kč/ den včetně stravování. Nutná regist-
race předem.

4. 12. 2014, čTVRTEK 9–12 HOD.
MIKULÁŠSKÁ V DRÁčKU
Jediný a  moc hodný čert bude vystupovat v  diva-
délku s pohádkou „Čertík Bertík“, společně přivo-
láme opravdového Mikuláše s  nadílkou pro naše 
nejmenší. Vyrobíme si masky a zazpíváme písničky 
o čertech a Mikuláši. Pořádá DC Dráček, nutná re-
gistrace předem. Cena 50 Kč.

4. 12. 2014,
čTVRTEK OD 16.30 DO 18.30 HODIN
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V SOKOLOVNĚ
Čeká na  vás Mikuláš s  malým dárkem, oddělené 
peklo s čerty. Děti se mohou vyrobit vánoční deko-
race. Vstupné dobrovolné

16. 12. 2013, úTERÝ 9–12 HOD.
ZDOBENÍ PERNÍčKŮ PRO DĚTI
Děti si ozdobí své vlastní perníčky, které si odnesou 
domů. Vyrobíme řetězy z barevného papíru a další 
ozdoby na  stromeček. Celé dopoledne prožijeme 
v duchu blížících se svátků a zazpíváme si i nejzná-
mější koledy. V rámci dopoledního programu, vol-
ná herna neomezena. Cena 50 Kč.

Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

 Život v městysi

přehled aktivit
Strážníci v  říjnu odsloužili v  Nehvizdech do-
hromady 43 denních a nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na dodržování 
veřejného pořádku a prevenci kriminality, na-
sazován byl i radar.

V říjnu řešili policisté v Nehvizdech celkem 45 
skutků (1 trestný čin, 44 přestupků v  dopra-
vě řešeno blokově). Policisté dále vykonávali 
ve  spádové oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídko-
vou činnost v rozsahu cca 150 hod.

střípky z akce
Policie ČR
Na stavbě rodinných domů v rozmezí od 18.00 
hodin dne 8. 10. 2014 do 7.30 hodin dne 9. 10. 
2014 odcizil neznámý kradák a magnet zejmé-
na kovové nářadí, jako jsou lopaty, krumpáče, 
stojny a táhla, čímž způsobil škodu celkem cca 
10 000 korun. 
Jakékoliv informace relevantní k případu krá-
deže nářadí oznamte prosím obvodnímu od-
dělení PČR Čelákovice.

Petr Mück
financni@nehvizdy.cz

Kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie čR − Obvodní oddělení čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

 Nehvizdská bezpečnostní rubrika
 

 

 
Zveme Vás na 

III. BENEFIČNÍ PLES 
MŠ LODIČKA 
ŠESTAJOVICE 

22.11.2014 od 20 hod. 
 

Výtěžek z plesu je určen pro děti z MŠ Lodička 
– na nákup didaktických a tělocvičných pomůcek, stavebnic, hraček atd. 

K zábavě a tanci v Kulturním domě Jirny bude hrát kapela Dekameron Band. 
Ples je nekuřácký. Společenský oděv podmínkou. 

Čekají Vás zajímavá vystoupení, tombola, slosovatelné ceny, dražba. 
Prodej vstupenek: v MŠ Lodička po dohodě na tel. 725 019 917, nebo na OÚ 
Šestajovice u místostarosty obce, tel. 724 963 162. Cena vstupenky 250 Kč. 

V ceně vstupenky je slosovatelný kupón o hodnotné ceny. 
 

 

aKce do poloviny prosince 2014

 

     Privátní stomatologická ordinace 
 Šestajovice, Trnková 955 

        MUDr. Petra Tlusťáková
                         

      oznamuje zahájení provozu od 1.11.2014. 

                 Přijímáme nové pacienty. 

                        tel. 723561307  

                                                     



12 www.nehvizdy.cz

měs íčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

IN
ZE

RC
E

 
Pension Lony & Restaurace u Lonských 

Kozovazy 12, Mochov 250 87 
www.pension-lony.cz 

 

 

 

Pension Lony 

Silvestr 2014  
… aneb oslavte s námi nástup roku 2015 

 
        V ceně je zahrnuto: 

 
hudební duo Tornádo 

       občerstvení na uvítanou 
           rautové pohoštění 
            nápojový balíček 
    (pivo, víno, nealko, teplé nápoje) 
             půlnoční přípitek  
           novoroční pohoštění  

           ohňostroj 
 
      

 
 
 
 

            Téma Silvestrovské noci - 60.léta 
Začínáme od 20:00 hodin  

     
               Cena večera 1990,-/osoba 

                           (děti do 6let zdarma, 6-12let 1190,-) 
Vstupenky k zakoupení na recepci pensionu.       

            

 
 

 

OBCHODNICE S REALITAMI 
 
Do našeho týmu hledáme ženy s 
obchodním duchem, které chtějí být 
úspěšné. Nabízíme pozici obchodnice  
s realitami v kanceláři v Úvalech. Pro 
bližší informace volejte 604 700 022. 
Zkušenost v oboru není podmínkou.  

 
 
 

 

Váš specialista pro
prodej bytů a domů

v této lokalitě
Radovan Tomšů

605 227 040
www.maxima.cz

Nehvizdský

kurýr
Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 00240524. Evidenční číslo: MK ČR E 16599. Uzávěrka čísla: 17. 10. 2014. 
Redakční rada si vyhrazuje právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou korekturou, není-li u příspěvku uvedeno 
jinak. Sazba: M.S.A. production, s. r. o. Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián. Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci (nejlépe 
elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.cz nebo kvasnickova@
nehvizdy.cz, telefon: 326 992 523. Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí zadavatel 
inzerce. Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. Výtisk časopisu je zdarma.

aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz


